
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
Муниципальный орган

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 
Городского округа Краснотурьинск

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 

«КРАСНОТУРЬИНСКАЯ ДЕТСКАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ШКОЛА» 

П Р И К А З

от 02 мая 2023 г. № 12-п г. Краснотурьинск

«О тарифах на платные услуги»

В соответствии с Федеральным законом №273-Ф3 от 29.12.2012 г. «Об образовании в РФ», 
Постановлением Правительства РФ № 706 от 15.08.2013 г. «Об утверждении правил оказания 
платных образовательных услуг», «Правил оказания платных образовательных услуг в МБУДО 
«Краснотурьинская ДХШ», утвержденным приказом №56-п от 17.12.2020 г., Устава школы, 
расчета по калькуляциям на оказание платных образовательных услуг в ДХШ на 2023-2024 
учебный год

П Р И К А З Ы В А Ю :

Утвердить с 01.09.2023 г. в ДХШ следующие тарифы на платные образовательные услуги:

1. Обучение в классе подготовки в средние и высшие профессиональные заведения с 1 чел. -2000 
руб. в месяц (9 ч. в неделю, калькуляция №174);

2. Обучение в группе подготовки детей 6-7 лет к поступлению в ДХШ, с 1 чел. -2200 руб. в месяц 
(6 ч. в неделю, калькуляция №3);

3. Обучение в группе подготовки детей 6-7 лет к поступлению в ДХШ, с 1 чел. -1600 руб. в месяц 
(4 ч. в неделю, калькуляция №3-а);

4. Обучение в группе «Дизайн» для детей 8-10 лет к поступлению в ДХШ, с 1 чел. - 1600 руб. в 
месяц (6 ч. в неделю, калькуляция №147);

5. Проведение областной выставки-конкурса творческих работ учащихся Свердловской области, 
от школы - 1400 руб. (калькуляция №87/2);

6. Проведение регионального конкурса среди учащихся ДХШ и ДШИ Северного округа, от 
школы -  1500 руб. (калькуляция №93).

Директор «Краснотурьинская ДХШ»: Л .Л. Клюковская


		2023-12-14T10:40:15+0500
	Клюковская Людмила Леонидовна




